
CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Niterói, 121 – Centro – CEP 85929-000 – FONE/FAX (45) 3255-8000 

SÃO PEDRO DO IGUAÇU – PR 

 

 

  
RESOLUÇÃO CMAS Nº 11/2017 

 

Súmula: Aprovar a composição das Comissões de 
Trabalho Permanentes do  CMAS, gestão 2017-2019. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) de São 

Pedro do Iguaçu- PR, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

Municipal N° 104/95, de 19 de outubro de 1995, em reunião ordinária realizada no 

dia 11 de Agosto de 2017, nas dependências da Sala de Reuniões da Prefeitura 

Municipal, situada à Rua Niterói, 121, Centro. 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 104/95, artigo 13, inciso II, que trata 

das comissões paritárias. 

CONSIDERANDO a observância de seu Regimento Interno, em seu artigo 14 

e respectivos parágrafos, 

 

RESOLVE: 

Art. 1o. APROVAR, a composição das Comissões Temáticas Permanentes do 

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, gestão 2017 – 2019, de São 

Pedro do Iguaçu, Paraná, como segue:  

I – Comissão de Cadastramento, Monitoramento e Fiscalização das Entidades 

de Assistência Social: 

 Barbara Moreira do Espírito Santo Locatelli; 

 Gislaine Terezinha Baggio Araldi; 

 Luzia Ingildo Bonjour dos Santos; 

 Marli de Fátima Godoy. 

II – Comissão de Orçamento e Finanças: 

 Luzia Ingildo Bonjour; 

 Loinir Aparecida Cechin; 

 Priscila Gregory. 

III – Comissão de Documentação: 

 Isabel Dias Fuentes; 

 Ivaneide Maria Kuhn Locatelli; 



CMAS - CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Rua Niterói, 121 – Centro – CEP 85929-000 – FONE/FAX (45) 3255-8000 

SÃO PEDRO DO IGUAÇU – PR 

 

 

 Simone Aparecida Lima. 

IV – Comissão de Acompanhamento dos Programas de Transferência de 

Renda: 

 Sandrinha Maria Zembrzuski Arcari; 

 Danielle Matheus Ramos; 

 Marli de Fátima Godoy; 

 Jocélia de Fátima de Lima Machado. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Pedro do Iguaçu, 11 de Agosto de 2017. 

 

 

Luzia Ingildo Bonjour dos Santos 
Presidente do CMAS 

 

 

 

 

 

Publicado no: Jornal do Oeste 

Edição nº: 9532 

Página: 23 

Data: 16/08/2017 

 


